34 en su apartado a) en  relación con el art. 35, ambos del Reglamento de 
Régimen Disciplinario.” 

 
8. RECLAMACIÓN DE IMPAGOS ARBITRALES 

 
• ARS PALMA DEL RIO ‐ CALMEC BARAKALDO (DHB086) 

A).  Sancionar al  club ARS CLUB PALMA DEL RÍO    con MULTA de CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS 
(194,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% 
de la deuda arbitral (970,00 €). 
B)   REQUERIR al club ARS CLUB PALMA DEL RÍO el pago de TREINTA EUROS (30,00 EUR) por  los gastos 
bancarios originados por la devolución del cheque. 
C).  REQUERIR al  club ARS CLUB PALMA DEL RÍO el pago de MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS 
(1.194,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada:   970 EUR 
Gastos originados por la devolución del cheque presentado: 30 EUR 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior:   194 EUR 
Total a abonar:  1.194 EUR